
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 88101

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
27

67
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

27678 Resolución de la Alcaldía-Presidencia de fecha 9 de julio de 2010, n.º
05833, por el que se convoca licitación pública para el suministro de
energía eléctrica a los puntos de consumo del alumbrado público y
resto de instalaciones con suministro eléctrico del Ayuntamiento de
Barakaldo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Barakaldo.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  y

Suministros.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Suministros.
2) Domicilio: Herriko Plaza, nº 1.
3) Localidad y código postal: Barakaldo, 48901.
4) Teléfono: 944789433.
5) Telefax: 944789411.
6) Correo electrónico: contratacion@barakaldo.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.barakaldo.org.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30 de agosto

de 2010.
d) Número de expediente: US201011.003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica a los puntos de consumo del

alumbrado  público  y  resto  de  instalaciones  con  suministro  eléctrico  del
Ayuntamiento de Barakaldo, así como de los nuevos puntos de suministro
que resulten durante la vigencia del contrato. El Ayuntamiento opta por la
fórmula de contratar conjuntamente la adquisición de la energía y el acceso a
redes con el Adjudicatario.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Término municipal de Barakaldo.
2) Localidad y código postal: Barakaldo, 48901.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
f) Admisión de prórroga: 1 año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 40100000-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con pluralidad de criterios de adjudicación.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Valorables  en  cifras  o  porcentajes:  Oferta

económica,  90  puntos.  No  valorables  en  cifras  o  porcentajes:  Mejoras
técnicas,  10  puntos.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.888.189,66 euros. IVA (%): 18. Importe total: 2.228.063,80
euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 2 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 88102

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
27

67
8

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 del presupuesto máximo de licitación, IVA
excluido.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

pliegos.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de agosto de 2010- 13:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Suministros.
2) Domicilio: Herriko Plaza, nº 1.
3) Localidad y código postal: Barakaldo, 48901.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Herriko Plaza, n.º 1.
b) Localidad y código postal: Barakaldo, 48901.
c) Fecha y hora: 28 de septiembre de 2010, 10:00 horas.

9. Gastos de publicidad: Serán de cuenta del adjudicatario conforme a los Pliegos.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 9 de julio de
2010.

Barakaldo,  19  de julio  de  2010.-  Alcalde-Presidente  del  Ayuntamiento  de
Barakaldo-  Antonio  J.  Rodríguez Esquerdo.

ID: A100058990-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-30T22:08:16+0200




